Proc. Leg. nº 3661/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1394/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca dos
Conselhos Comunitários de Saúde.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Se tratando dos Conselhos Comunitários de Saúde, instituído pela Lei Nº

3.720 de 17 de outubro de 2003;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Atualmente, quantos Conselhos Comunitários de Saúde estão ativos
no Município?

2- Todos realizam reuniões mensais?

3- Favor encaminhar cronograma.

4- Todos os Conselhos estão devidamente regulamentados?

5- Favor encaminhar cópia da ATA da última reunião de cada Conselho.

Valinhos, 13 de julho de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3675E84710554NB4
		2022-07-14T13:24:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura